Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 472 г. Челябинска»

(МБДОУ «ДС № 472 г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

12.05.2023 г.                                                                                                № 137   - ОД
г. Челябинск

О проведении проверок комиссией

по охране труда по организации и подготовке

к летним оздоровительным мероприятиям

В целях обеспечения выполнения федерального закона от 4 ноября 2022 г. N

429-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения", охраны жизни и здоровья

воспитанников МБДОУ «ДС № 472 г. Челябинска» в период летней

оздоровительной кампании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Провести проверку спортивного инвентаря и оборудования, малых форм,

расположенных на территории МБДОУ в период с 22.05.2023г. по 26.05.2023г.

2  Назначить комиссию по охране труда (далее - комиссия) для проведения проверки

по подготовки к летним оздоровительным мероприятиям в составе:

Председатель:

Кедровских О.С.- заведующий

Члены комиссии:

Шарипова А.В. - заместитель заведующего по УВР

Станкевич О.В.- председатель ПК

Лепехина О.В. - заведующий хозяйством

Устьянцева Т.С.- инструктор по гигиеническому воспитанию

3. Комиссии по охране труда:

3.1 При осуществлении контроля строго руководствоваться правовыми и

нормативными документами, а также опираться на методические рекомендации по

летнему оздоровлению детей.

3.2. Обеспечить своевременную подготовку перечня мероприятий и согласование

планов - заданий по улучшению материально -- технической базы МБДОУ.

3.3. Проконтролировать своевременную и качественную подготовку групп и

игровых участков к началу летнего периода.

3.4. Еженедельно проводить проверку санитарного состояния групповых

помещений и пищеблока МБДОУ.

3.5. Информировать работников МБДОУ и родителей (законных представителей)

воспитанников о ходе летней оздоровительной кампании по средствам размещения

информации на официальном сайте МБДОУ, на итоговых собраниях.

3.6. Подготовить акты испытаний спортивного инвентаря и игрового оборудования

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

    Заведующий                                                                                      О.С. Кедровских

С приказом ознакомлены: __________________________________________________________
                                                         подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________

		2023-06-30T13:29:01+0500
	Кедровских Оксана Сергеевна